
Czas na odpowiedzialne kupowanie zabawek 

 

Żadne dziecko nie chciałoby się bawić lalkami albo klockami wyprodukowanymi kosztem 

czyjejś krzywdy. Polska Zielona Sieć, organizator kampanii "Kupuj odpowiedzialnie" 

uruchomiła w lutym br. nowy projekt, adresowany przede wszystkim do rodziców i nauczycieli, 

poświęcony kształtowaniu odpowiedzialnych postaw przy wyborze zabawek dla dzieci.  

 

Zabawki wielu europejskich firm są wytwarzane w krajach rozwijających się. Jest to szczególnie 

ważna gałąź produkcji w Chinach, gdzie wciąż notuje się poważne naruszenia praw człowieka. 

Robotnicy pracujący w fabrykach zabawek często są wykorzystywani przez swoich nadzorców, co ci 

dążą do uzyskania jak najniższych koszty produkcji. Do pracy przy produkcji zabawek zatrudniane są 

głównie kobiety, a często nawet kilkunastoletnie dzieci. Otrzymują niesprawiedliwie niskie płace, nie 

mają zapewnionej opieki zdrowotnej. Zdarza się nawet, że młodocianym pracownikom zakazuje się 

opuszczania miejsca zatrudnienia.  

 

Zadaniem projektu jest zwiększenie świadomości o tych problemach i zmobilizowanie społeczeństwa, 

aby aktywnie działało na rzecz społecznej odpowiedzialności biznesu oraz poszanowania praw 

pracowniczych w przemyśle zabawkarskim. Wiedza pomoże rodzicom, pracownikom przedszkoli i 

innych instytucji wychowawczych w dokonywaniu lepszych zakupów.  

 

Większa świadomość społeczeństwa, znajdująca odzwierciedlenie w decyzjach zakupowych 

spowoduje, że firmy importujące zabawki z krajów rozwijających się będą miały motywację, aby 

stawiać swoim dostawcom odpowiednie wymagania oraz właściwie kontrolować. 

 

Organizatorzy projektu pragną poza aktywistami i konsumentami, zaangażować do niego również 

międzynarodową radę przemysłu zabawkarskiego, krajowe organizacje patronackie w tej branży, a 

także związki zawodowe. Planowana jest kampania społeczna, szkolenia, poradniki oraz specjalna 

strona internetowa poświęcona problemowi. 
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